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Regler för Sjukresor 

Förord 

Kalmar länstrafiks basenhet för servicetrafik har som huvuduppgift att 

förmedla sjukresor, därtill hantera utbetalningar för resor med kollektivtrafik 

eller privat bil. Ersättning regleras utifrån fastställda regler för Region 

Kalmar län (tidigare Landstinget i Kalmar län). 

 

För att resan per definition ska definieras som sjukresa skall personen erhålla 

en sjukvårdande behandling.  

Aktuellt regelverk regleras utifrån: 

• 2 kap 6 § Lagen om allmän försäkring (1962:381) 

• 1 - 4 §§ Lagen om resekostnadsersättning vid sjukresa 

 

Rätt till ersättning 

Ersättning för sjukresa till personer som är folkbokförda i Sverige utgår från 

patientens hemlandsting. Med hemlandsting avses, enligt riksavtalet, det 

landsting där personen är folkbokförd vid vårdtillfällets inledning (sluten 

vård). De personer som enligt definitionen ovan tillhör Region Kalmar län 

ska vid sjukresa vända sig till Beställningscentralen vid Kalmar länstrafik. 

Personer tillhörande annat landsting ska således söka ersättning för sjukresa i 

sitt hemlandsting. Det är personens ansvar att ta sig till och från sjukvården. 

 

Svenska medborgare som är bosatta utomlands har rätt till ersättning endast i 

de fall då vårdbehovet uppkommit under vistelsen i Sverige. Ersättning utges 

i dessa fall av det landsting där vården erhållits.  

Regelverket omfattar även asylsökandes sjukresor. Personer från andra 

länder kan få ersättning vid sjukresa under sin vistelse i Sverige. Se bilaga 1 

-Personer som kan få ersättning vid sjukresa. 

 

Resans längd 

Sjukresa inom hemlandstinget  

För resa till primärvård och tandvård erhålls reseersättning till närmaste 

mottagning eller valfri mottagning i hemkommunen. 

För resa till sjukhusvård eller vård inom psykiatrin ges ersättning till 

valfritt sjukhus eller vårdgivare inom Kalmar län. 

 

Ersättning för resa utgår mellan personens boende och vårdgivare. Med 

boende likställs folkbokföringsadress med kommunala korttids- eller 

särskilda boendeformer. Vid akut insjuknande har en person rätt till 

ersättning för resa till närmaste vårdinrättning. 

 

I de fall vårdgivaren efter en sjukhusvistelse styrker att patienten på grund av 

sitt hälsotillstånd måste få hjälp hos annan person eller inrättning kan resan 

ersättas om: 

• den tillfälliga adressen ligger i samma kommun där personen har sitt 

boende, eller 
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• resan till eller från den tillfälliga adressen inte blir längre än till 

personens boende 

 

Patient som är inlagd på en avdelning och ska besöka en annan 

vårdinrättning har rätt till ersättning för sjukresa då behandlingen inte har 

samband med den behandling patienten ligger inlagd för. Sjukresan ersätts 

då mellan vårdinrättningarna. 

Sjukresa till annat landsting 

För resa till vårdinrättning i Jönköpings-, Östergötlands-, Kronobergs- eller 

Blekinge län erhålls reseersättning om det är närmaste vårdinrättning. Vid 

specialistvårdsremiss, på initiativ från hemlandsting, för högspecialiserad 

vård/regionvård, vårdgaranti eller för en andra bedömning (second opinion) 

utgår ersättning för resa till den vårdinrättning där vården ges. 

Sjukresa i annat landsting 

Vid ett akut insjuknande ges rätt till ersättning för resa till närmaste 

vårdinrättning och tillbaka till samma plats. Resa hem till ordinarie boende 

ansvarar personen själv för, ersättning utgår inte. 

Ersättningsbara sjukresor 

Sjukvårdande behandling 

Kostnader för resa i samband med vård och behandling med anledning av 

sjukdom ersätts. Vården kan ges av vårdgivare som är anställd av eller har 

slutit vårdavtal med Region Kalmar län. Privata vårdgivare med avtal 

likställs med motsvarande vårdnivå inom landstinget vad gäller ersättning 

vid sjukresa. 

Rådgivning i födelsekontrollerande syfte, abort eller sterilisering 

Kostnaden för resor i samband med rådgivning i födelsekontrollerande syfte, 

abort eller sterilisering ersätts om rådgivningen skett genom landstingets 

försorg, av läkare som är ansluten till den allmänna försäkringen eller 

organisation som har fått socialstyrelsens tillstånd att bedriva rådgivning. 

Tillhandahållande av hjälpmedel 

Resekostnader ersätts i samband med hämtning, utprovning eller anpassning 

av hjälpmedel efter ordination av behörig vårdgivare. 

Habilitering och rehabilitering 

Resor till habilitering och rehabilitering ersätts. 

Mödravård och barnhälsovård 

Resor i samband med mödravård och barnhälsovård ersätts. 

Läkarundersökning och/eller läkarutlåtande vid ansökan om sjukersättning, 
aktivitetsersättning, handikappersättning eller vårdbidrag 

Resor i samband med något av ovanstående beslutat av Försäkringskassan 

eller på den sökandes eget initiativ ersätts. 
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Ledsagare som medföljer till eller från vårdinrättning 

Om det medicinska tillståndet motiverar ledsagare utgår ersättning även för 

ledsagarens resväg. Ledsagare till barn och ungdom under 20 år ersätts.  

Ersättning av ledsagarens kostnader för resa och övernattning lämnas efter 

samma grunder som för berättigad för sjukresa, dock utan egenavgift för 

ledsagare. 

 

Om patienten blir inlagd under vårdbesöket och ledsagaren måste ta sig 

tillbaka på egen hand ska billigaste färdsätt användas, det vill säga allmänna 

kommunikationer. Detta gäller även om ledsagaren är kommunanställd som 

vårdare eller arbetar på ett privat sjukhem eller motsvarande. Om inga 

allmänna kommunikationer finns får ledsagaren åka servicefordon tillbaka.   

Medföljande vid ambulanstransport 

Om vårdpersonal eller ambulanspersonal styrker medföljande vid 

ambulanstransport enligt någon av nedanstående punkter, ersätts resan utan 

egenavgift: 

 

1. Vid olycksfall eller akut svår sjukdom hos barn där 

ambulanspersonal arbetar med barnet under transporten och det 

bedöms som nödvändigt att föräldrar medföljer till sjukhus. 

2. Då patient av olika anledningar har svårt att kommunicera och där 

medicinska uppgifter behöver kompletteras på sjukhuset via anhörig. 

3. Då ambulanspersonal bedömer risk för att patienten inte överlever 

som stor och anhöriga behöver möta upp vid sjukhuset för 

information. 

4. I fall där ambulanspersonalen anser att det är av stor vikt ur 

medicinsk synpunkt att anhöriga kommer med till sjukhus. 

 

Om den medföljande inte kan ordna sin egen hemresa ska återresan ske med 

allmänna kommunikationer. Finns inga allmänna kommunikationer kan 

vårdpersonal beställa resa med servicefordon via Beställningscentralen. 

Besök som ett led i personens behandling 

Om förälder eller annan anhörig kallas till besök i öppen eller sluten vård 

och besöket ingår som ett led i behandlingen av till dem närstående person 

kan ersättning för resa och eventuell övernattningskostnad ersättas med 

avdrag för egenavgift på resan. Besöket skall ha beslutats av ansvarig 

vårdgivare och kan ske utan behörigs närvarande. 

Besök på vårdinrättning hos barn och ungdom under 20 år 

I de fall besöket avser barn och ungdom under 20 år som vårdas på sjukhus 

kan ersättning utgå för ett besök per dag för såväl resa som för eventuell 

övernattning. Resan kan ersättas även om den andre föräldern eller annan 

anhörig stadigvarande vistas hos barnet. Resan ersätts med avdrag för 

egenavgift. 

Donation av organ 

Ersättning för resa i samband med donation av organ ersätts för både 

patienten och donatorns resväg. Patientens hemlandsting ersätter donatorns 

resekostnad utan avdrag för egenavgift. 
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Vård utanför Sverige 

Vid remiss till vårdinrättning i annat land beslutar landstinget om ersättning 

för resan vid varje enskilt fall. Om någon blir akut sjuk i land utanför norden 

ersätts inte hemresan. 

 Vissa resor vid förebyggande sjukvård eller vaccination 

• Resor till mammografi ersätts först efter att sjukdom upptäckts eller 

att remiss finns skriven.  

• Resor för vaccination mot influensa ersätts för personer som under 

året fyller 65 år eller är äldre och personer med hjärtsvikt eller 

kronisk obstruktiv lungsjukdom om sjukdom styrks av vårdgivare.  

 

Övernattning i samband med sjukresa 

Ersättning för boendekostnad utgår i nedanstående fall: 

 

• Om patienten har fått öppen vård under mer än en dag och det varit 

motiverat att stanna på vårdorten. 

• Om vården styrker att patienten på grund av sitt hälsotillstånd inte 

kunnat företa resa till eller från vårdgivaren samma dag som 

behandling ges eller har getts. 

• Om resans längd eller resa med allmänna kommunikationer motiverat 

en övernattning. 

Hundar som hjälpmedel 

Om behov av ledar-, signal- eller servicehund finns medföljer sådan utan 

avgift vid resa med servicefordon. 

Färdmedel och egenavgifter 

Privat bil eller båt 

Vid resa med privat bil eller båt utgår ersättning enligt bilaga 2. Ingen extra 

ersättning utgår för ledsagare. Kör man privat bil till en hållplats varifrån 

man sedan åker den längre sträckan med allmänna kommunikationer ersätts 

bilresan utan avdrag för egenavgift.  

Allmänna kommunikationer – linjetrafik och närtrafik 

Vid resa med buss i linjetrafik eller fordon som kör närtrafik ersätts 

biljettkostnaden utan avdrag för egenavgift. Vid resa med tåg ersätts 

biljettkostnaden efter billigaste färdklass (om inte personens hälsotillstånd 

kräver annat) utan avdrag för egenavgift. Kör man privat bil eller åker 

servicefordon till en hållplats varifrån man sedan åker den längre sträckan 

med allmänna kommunikationer ersätts resan utan avdrag för egenavgift.  

Flyg 

För att en flygresa ska beviljas ska personens hälsotillstånd vara sådant att 

annat färdmedel är olämpligt ur medicinsk synpunkt. 

Hyrbil 

Hyrbil kan ses som alternativ då eget fordon saknas, flera anhöriga måste 

följa med personen eller om personens hälsotillstånd inte medger resor med 
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allmänna kommunikationer. Vid resa med hyrbil ersätts kostnaden för 

hyrbilen samt drivmedel. Hyrbil bokas alltid via Beställningscentralen. 

Servicefordon 

I första hand ska de billigaste färdsätten, allmänna kommunikationer eller 

privat bil ersättas vid sjukresor. Vid behov av att åka med servicefordon 

krävs att personen har medicinska skäl som på begäran av 

Beställningscentralen ska kunna styrkas av vårdgivaren. Personer över 85 år 

behöver normalt sett inte ett medicinskt utlåtande för resa med 

servicefordon.  

 

När medicinska skäl föreligger ska resan med servicefordon ordnas enligt 

nedanstående tidsramar: 

 

• vid resan 0-25 km ska resan ordnas så att maximal väntetid före 

vårdbesöket är en timme. Samma väntetid gäller efter vårdbesöket. 

• vid resa 26-120 km ska resan ordnas så att maximal väntetid före 

vårdbesöket är en och en halv timme. Samma väntetid gäller efter 

vårdbesöket. 

• vid resan, inom länet, längre än 120 km ska resan ordnas så att 

maximal väntetid före vårdbesöket är två timmar. Samma väntetid 

gäller efter vårdbesöket. 

• vid resan, utanför länet, längre än 120 km ska resan ordnas så att 

maximal väntetid före vårdbesöket är fyra timmar. Samma väntetid 

gäller efter vårdbesöket. 

 

Individuella väntetider kan tillämpas efter rekommendation från vårdgivare. 

 

När medicinska skäl saknas kan trafiktekniska skäl ligga till grund för resa 

med servicefordon om resa med allmänna kommunikationer överstiger 

nedanstående väntetider: 

 

• resan, inom länet, med allmänna kommunikationer medför mer än 

två timmars väntetid före vårdbesöket. Samma väntetid gäller efter 

vårdbesöket. 

• resan, utanför länet, med allmänna kommunikationer upp till 120 

km medför mer än två timmar väntetid före vårdbesöket. Samma 

väntetid gäller efter vårdbesöket. 

• resan, utanför länet, med allmänna kommunikationer längre än 120 

km medför mer än fyra timmar väntetid före vårdbesöket. Samma 

väntetid gäller efter vårdbesöket. 

 

Alla sjukresor med servicefordon ska beställas via Beställningscentralen 

dygnet runt. Om en person hastigt insjuknar nattetid och ringer direkt till taxi 

kan ansökan om ersättning göras och eventuell ersättning betalas ut i 

efterhand. 

Egenavgift 

Egenavgiften är den del av resekostnaden som personen själv ska stå för. 

Beloppet styrs av det färdmedel som används vid resan. När en person 

använder sig av olika färdmedel betalas endast en egenavgift. Egenavgiften 
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betalas för det färdmedel som har använts längst sträcka. Asylsökande 

betalar särskild egenavgift (enligt Förordningen 1994:362 om vårdavgifter 

m.m. för vissa utlänningar). För aktuella belopp, se bilaga 2. 

       

En patient som besökt vårdinrättning och direkt skickas vidare till en annan 

vårdinrättning betalar endast en egenavgift i vardera riktningen.  

Om besöket är planerat och egenavgift vid resa med servicefordon inte kan 

betalas kan personen nekas resa. I något av nedanstående fall kan 

egenavgiften faktureras personen: 

 

• vid brådskande resor, i de fall betalning inte kan ordnas i samband 

med resan. 

• personen har förmyndare eller god man. 

Utbetalning av reseersättning 

För att sjukresan ska ersättas med egen bil eller allmänna kommunikationer 

krävs ifylld reseblankett där vårdgivaren har intygat besöket. Vid resa med 

allmänna kommunikationer ska alltid biljett bifogas.  

 

Sjukresan ersätts inte om den gjorts tidigare än innevarande år och 

ytterligare två år tillbaka i tiden. Belopp under 100 kr betalas ut senast inom 

ett år. Utbetalning av reseersättning sker månadsvis. Ersättning som skickats 

till person via bankgiro och som inte lösts ut av personen innan sista dag för 

utbetalning, betalas inte ut igen såvida personen inte själv begär ny 

utbetalning. 

 

Kostnader såsom parkeringsavgift, vårdavgift, kost eller förlorad 

arbetsinkomst ersätts inte. 

Högkostnadsskydd vid sjukresa 

Högkostnadsskyddet är den gräns för hur mycket en person behöver betala i 

egenavgift för sjukresor under 12 månader. Om de sammanlagda 

egenavgifterna vid sjukresa överstiger högkostnadsskyddets belopp under en 

12 månaders period, räknat från första resdagen, träder högkostnadsskyddet 

in. Personen betalar då inte fler egenavgifter under kvarvarande 12 månaders 

period.  

 

På personens initiativ kan resor strykas så att perioden räknas från önskat 

datum. Barn under 16 år i samma familj räknas ihop i ett gemensamt 

högkostnadsskydd. För aktuellt högkostnadsbelopp, se bilaga 2. 

Restid och punktlighet 

Restid och punktlighet är kvalitetsmått som påverkas vid samåkning med 

servicefordon. Om något kvalitetsmått inte uppfylls omfattas resan av 

resegaranti, vilket innebär att kompensation motsvarande egenavgiften kan 

ges efter ansökan. Kompensation kan även ges direkt i samband med resan.  

Resegarantin gäller under förutsättning att restiden och förseningen inte 

förorsakats av händelser som ligger utanför Beställningscentralens kontroll. 
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Restid 

Vid resa med servicefordon får restiden från avgång till ankomst inte 

överstiga tiden för resa raka vägen +50%. Vid korta resor påverkas restiden 

mycket mer av ett stopp under resan, vilket gör att man alltid måste 

acceptera en kortaste restid på 45 minuter. Överskrids maximal restid kan 

kompensation ges. 

Punktlighet 

Om ett servicefordon är mer än 20 minuter försenat till destination kan 

kompensation ges. 

Ej avbeställd sjukresa 

Om en person inte avbeställer sin sjukresa faktureras egenavgiften, om det 

inte föreligger särskilda skäl. Jämför uteblivet besök i vården. 

Omprövning av beslut 

Om den ersättningsberättigade är missnöjd med Beställningscentralens 

beslut om ersättning kan omprövning av beslutet begäras. Begäran ska 

skickas till: 

 

sjukresor@regionkalmar.se 

 

alternativt till:  

Sjukreseenheten 

Box 54 

579 22 Högsby 

 

Uppföljning 

För att säkerställa att reglerna för sjukresor uppfylls kan det ibland vara 

nödvändigt att Beställningscentralen kontrollerar att reglerna efterlevs. Detta 

kan innebära att personal vid Beställningscentralen kontaktar vårdgivaren för 

att kontrollera att en person har en tid på angiven vårdinrättning. Berörd 

vårdpersonal måste då kunna bekräfta detta för att resan ska ersättas.  

 

  

 

 

 

 

 

mailto:sjukresor@regionkalmar.se
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Bilaga 1 – Personer som kan få ersättning vid sjukresa 

Folkbokförda i Sverige - rätt hemlandsting 

Ersättning för sjukresa för personer som är folkbokförda i Sverige, utgår från 

patientens hemlandsting. Med rätt hemlandsting avses, enligt riksavtalet, det 

landsting där patienten är folkbokförd vid vårdtillfällets inledning (sluten 

vård). De personer som enligt definitionen ovan tillhör Region Kalmar län 

ska vid sjukresa vända sig till Beställningscentralen. Personer tillhörande 

annat landsting ska söka ersättning för sjukresa i sitt hemlandsting. 

 

Sjukresa för personer från andra länder 
Sveriges Kommuner och Landsting sammanställer en handbok 

med praktiska anvisningar och stöd i vad som gäller då vård 

ges till personer från andra länder. 

”Vård av personer från andra länder” – SKL:s handbok 

 

Nedan är en förenklad sammanfattning av innehållet i den 

handboken. 
 
 

 
En patient, som är berättigad till nödvändig vård omfattas av landstingens 

regler om ersättning för sjukresor. Landstingen fakturerar NAVI Visby för 

de faktiska kostnaderna för sjukresor och sjuktransporter, som omfattas av 

883/2004. Denna förordning täcker emellertid inte resor och transporter över 

nationsgränserna. Ett sådant åtagande finns dock i den nordiska 

sjukvårdskonventionen. 

Personer från EU/EES-land eller Schweiz 

EU/EES-länder 

Belgien Malta 

Bulgarien Nederländerna 

Cypern Norge 

Danmark Polen 

Estland Portugal 

Finland Rumänien 

Frankrike Schweiz 

Grekland Slovakien 

Irland Slovenien 

Island Spanien 

Italien Storbritannien 

Kroatien Tjeckien 

Lettland Tyskland 

Liechtenstein Ungern 

Litauen Österrike 

Luxemburg  

 

Nödvändig vård: 
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Krav:  

• EU-kort (Känn igen EU-kort från olika länder: en bildöversikt) 

• Provisoriskt intyg om innehav av europeiskt sjukförsäkringskort 

 

Personer från EU/EES som tillfälligt bor och arbetar i Sverige 

 

All vård – nödvändig och planerad: 

 

Krav: 

• Intyg om bosättning i Sverige enligt förordning 883/2004. 

Arbetsgivarintyg är inte giltigt som underlag för hälso- och sjukvård 

som utförts efter den 31 januari 2016. 

 

Personer från Norden (gäller även Grönland, Färöarna och Åland) 

 

Nödvändig vård: 

 

Krav vid behov: 

• ID-handling som visar att personen bor i annat nordiskt land.  

 

Nordiska konventionen omfattar även patientens hemresa.  

 

Asylsökande 

Egenavgift vid sjukresa högst 40 kr 

 

Krav: 

• Giltigt LMA-kort 

Anmärkning: Personer som fått uppehållstillstånd och blivit folkbokförda, 

bor just nu i större utsträckning kvar på Migrationsverkets asylboenden. 

Under tiden dessa personer har ett giltigt LMA-kort betalar de samma lägre 

avgifterna som asylsökande. 

 

alternativt 

 

• Har de inte hunnit få sitt LMA-kort ska de visa upp sitt kvitto på 

mottagen ansökan om asyl 

 

Personer från andra länder som vistas i Sverige utan nödvändiga 
tillstånd (papperslösa) 

Personer utan tillstånd att vistas i Sverige kan vara de som gömmer sig 

undan en avvisning eller stannar kvar här efter att ett tillfälligt 

uppehållstillstånd har gått ut, alternativt att de inte har sökt 

uppehållstillstånd. Det kan också var personer som är här i landet utan visum 

eller där ett visum har gått ut. Personer som saknar tillstånd kan leva gömda 

eller öppet. 

 

http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=653&langId=sv
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Egenavgift vid sjukresa högst 40 kr 

 

(Gäller inte EU-migranter. För dessa personer gäller ”Personer från EU/EES-

land eller Schweiz) 

 

Utlandssvenskar – bosatta i annat EU/EES-land eller Schweiz 
 

Nödvändig vård: 

 

Krav: 

• EU-kort (från bosättningsland, se och känn igen olika EU-kort) 

• Provisoriskt intyg om innehav av europeiskt sjukförsäkringskort 

 

Utlandssvenskar – pensionärer med svensk pension, bosatta i annat 
EU/EES-land eller Schweiz 
 

All vård – nödvändig och planerad: 

 

Krav: 

• Intyg om rätt till vårdförmåner i Sverige för personer bosatta i annat 

EU/EES-land eller Schweiz 

 

Utlandssvenskar - studerar i annat EU/EES-land eller Schweiz 

Landstinget får stå för kostnaden (inte Försäkringskassan) 

 

All vård – nödvändig och planerad: 

 

Krav: 

• Intyg om rätt till vård i Sverige för personer som studerar i ett annat 

EU/EES-land eller Schweiz 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=653&langId=sv
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Bilaga 2 - Egenavgifter och högkostnadsskydd 

 
Från den 1 januari 2016 gäller nedanstående egenavgifter, ersättningar och 

högkostnadsskydd. 

 

Egenavgifter 

Egenavgiften avser enkel resa till eller från vårdgivare för respektive 

färdmedel:   

  

• allmän kollektivtrafik       0 kr 

• privat bil eller båt   125 kr 

• hyrbil   125 kr 

• servicefordon  125 kr 

• flyg   125 kr 

 
Följande undantag finns: 

• Dialyspatienter som åker på dialysbehandling är befriade ifrån 

egenavgift. Gäller även personer med hemdialys. 

• Ledsagare betalar aldrig egenavgift. Om den sjuke måste anlita 

ledsagare under resan eller med anledning av besöket räknas 

ledsagaren som en del av patientens kostnad.  

• Donators resa ersätts utan egenavgift. 

• Asylsökande betalar högst 40 kr (enligt Förordningen 1994:362) 
 

Reseersättning 

Ersättning för privat bil är 1,20 kr per kilometer. 

Ersättning för privat båt är 5,00 kr per kilometer. 

 

Högkostnadsskydd 

Högkostnadsskyddet för sjukresor är 2250 kr. 
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Bilaga 3 - Övriga patientresor 

 

Anhörigresor 

I mån av plats kan anhöriga åka med patientbussarnas sträckning Kalmar-

Linköping och Västervik-Linköping och omvänt. Egenavgiften är densamma 

som vid sjukresa. 

Permission 

När permissionsresa ordineras av behandlande klinik kan resa ordnas av 

Beställningscentralen. Resan ska beställas av vårdpersonal och resans 

kostnad faktureras kliniken. Permissionsresa på patientens eget initiativ 

ersätts inte.  

Femdygnsvård 

De resor som innebär att patienten åker hem på fredagen och återkommer på 

måndagen för fortsatt vård hanteras som permissionsresor trots att patienten 

formellt skrivs ut. Som sjukresa räknas endast första resan till avdelningen 

och den hemresa som innebär att vårdperioden avslutats. 

Projekt i vården 

Resor för personer som ingår i forskningsprojekt ersätts av projektet. Om 

sjukvårdande behandling ges i samband med kurs eller studie ska resan 

ersättas som sjukresa. 

Kurs och studier 

Resor i samband med att personer eller patientgrupper kallas till kurs eller 

gruppstudier som ordnas av landstinget ersätts inte. Om sjukvårdande 

behandling ges i samband med kurs eller studie ska resan ersättas som 

sjukresa. 

Överflyttning 

En överflyttningsresa definieras som en resa mellan två vårdinrättningar där 

patienten är inskriven vid den ena. Landstinget bekostar vid överflyttning av 

patient hela transportkostnaden, patienten betalar ingen egenavgift.  

 

Riksavtalet gäller endast patienter och vid överflyttningsresor inom sluten 

vård vid såväl avsändande som mottagande sjukhus. Ersättning kan regleras 

med hemlandstinget även när en patient på grund av platsbrist eller annan 

anledning direkt överförs till hemortssjukhuset för omedelbar intagning i 

sluten vård. En patients hemlandsting ersätter kostnaden för en medföljande 

vårdare som vårdlandstinget tillhandahåller.  

 

Överflyttning av patient med servicefordon vars hemlandsting är Region 

Kalmar län bokas alltid hos Beställningscentralen som fakturerar kliniken 

som initierar överflyttningen. Överflyttning av patient mellan nordiska 

länders vårdinrättningar förmedlas av Beställningscentralen som i sin tur 

fakturerar resans kostnad till Försäkringskassan. 

 


